ESTADO DO AMAZONAS
MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR JOSÉ JUNIOR DE PAULA BEZERRA
Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

www.ale.am.gov.br/manacapuru/ - legislativomanaca_1948@hotmail.com -  camaramanacapuru@outlook.com

REQUERIMENTO Nº 934/2020

AUTOR: VEREADOR JOSÉ JÚNIOR DE PAULA BEZERRA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL QUE O PRESENTE EXPEDIENTE

SEJA ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU - BETANAEL DA SILVA D’ANGELO, COM CÓPIA AO SECRETÁRIO

MUNICIPAL DA SAÚDE – RODRIGO BALBI, SOLICITANDO INFORMAÇÕES

QUANTO AO DESEMPENHO DO (ACS) AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE

RESPONSÁVEL PARA ATENDER AS COMUNIDADES SÃO FRANCISCO, MONTE

HOREBE, DIVINO ESPIRITO SANTO, COSTA DO AJARATUBA III.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhoras Vereadoras,

Nossa solicitação se prende a dar voz as reivindicações de cidadãos das

comunidades Divino Espirito e Monte Horebe, pois os mesmos sentem a ausência do Agente

Comunitário de Saúde (ACS) que a bastante tempo não desempenha sua função nessas

comunidades. Conforme relatos, muito antes da pandemia já não havia assistência do

profissional de saúde nestas comunidades, aja visto a situação que estamos passando.

Diante do exposto conto com o apoio dos nobres pares para aprovação de

presente propositura.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Manacapuru, 26 de outubro de 2020

http://www.ale.am.gov.br/manacapuru/
mailto:legislativomanaca_1948@hotmail.com
mailto:camaramanacapuru@outlook.com